
Abteilungen der Landesschulbehörden und Land

Note BS H LG OS Land
1,0 33 40 23 35 131
1,1 32 35 18 31 116
1,2 47 63 30 39 179
1,3 63 71 38 62 234
1,4 77 90 43 67 277
1,5 103 114 68 101 386
1,6 121 138 84 103 446
1,7 120 165 86 156 527
1,8 149 172 124 170 615
1,9 178 234 122 203 737
2,0 175 254 147 235 811
2,1 201 240 151 286 878
2,2 232 303 185 270 990
2,3 241 325 233 324 1123
2,4 258 313 230 344 1145
2,5 307 385 259 405 1356
2,6 324 413 298 424 1459
2,7 355 413 284 499 1551
2,8 340 450 324 495 1609
2,9 390 500 361 505 1756
3,0 352 484 332 549 1717
3,1 379 459 341 573 1752
3,2 395 466 347 578 1786
3,3 361 472 337 529 1699
3,4 281 368 315 469 1433
3,5 258 319 250 431 1258
3,6 183 234 191 287 895
3,7 107 119 70 175 471
3,8 18 39 24 39 120
3,9 3 4 4 4 15
4,0 0 0 0 0 0

∅∅∅∅ 2,67 2,68 2,74 2,75 2,71
∅∅∅∅ 2006 2,65 2,69 2,73 2,76 2,70
∅∅∅∅ 2005 - - - - 2,71

Auswertung Zentralabitur 2007 - Notenspiegel
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Note BS SZ WOB GF GÖ GS HE NOM OHA PE WF Abt. BS Land
1,0 10 0 3 2 7 3 1 2 1 1 3 33 131
1,1 10 0 1 0 12 1 1 2 2 1 2 32 116
1,2 12 1 3 2 17 1 4 3 0 2 2 47 179
1,3 10 2 3 5 26 2 2 8 1 3 1 63 234
1,4 17 2 5 7 29 1 3 5 1 4 3 77 277
1,5 27 4 5 4 35 7 3 7 2 5 4 103 386
1,6 28 3 10 10 34 6 6 10 5 7 2 121 446
1,7 22 3 8 5 37 10 5 14 3 8 5 120 527
1,8 28 4 12 13 44 8 6 18 3 9 4 149 615
1,9 53 9 15 9 42 10 9 11 5 5 10 178 737
2,0 42 8 13 12 40 8 14 19 5 9 5 175 811
2,1 48 12 20 13 39 18 5 28 5 8 5 201 878
2,2 51 12 26 16 53 23 5 22 7 7 10 232 990
2,3 49 9 21 21 61 12 8 22 10 14 14 241 1123
2,4 47 12 34 19 66 14 5 30 13 11 7 258 1145
2,5 74 12 25 18 72 26 7 31 14 15 13 307 1356
2,6 69 6 30 27 78 24 10 34 18 12 16 324 1459
2,7 78 19 36 24 72 26 10 43 16 20 11 355 1551
2,8 85 9 32 24 61 23 22 33 18 18 15 340 1609
2,9 94 17 44 22 72 34 16 38 18 17 18 390 1756
3,0 70 26 34 26 74 25 14 38 14 14 17 352 1717
3,1 84 24 45 31 63 25 10 31 23 29 14 379 1752
3,2 82 21 45 30 72 31 19 44 10 22 19 395 1786
3,3 76 22 39 20 66 33 11 37 23 14 20 361 1699
3,4 56 13 39 25 46 15 16 28 13 16 14 281 1433
3,5 72 12 38 17 34 20 11 22 6 14 12 258 1258
3,6 46 13 25 11 21 15 12 16 10 9 5 183 895
3,7 29 10 9 7 6 7 10 17 4 3 5 107 471
3,8 7 0 2 1 3 2 0 1 2 0 0 18 120
3,9 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 3 15
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

∅∅∅∅ 2,67 2,80 2,78 2,69 2,52 2,73 2,72 2,69 2,78 2,69 2,71 2,67 2,71

Regionen der Landesschulbehörde Abteilung Braunschweig

Auswertung Zentralabitur 2007 - Notenspiegel
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Regionen der Landesschulbehörde Abteilung Braunschweig

Auswertung Zentralabitur 2007 - Notenspiegel
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Note H - S DH HM H - R HI HOL NI SHG Abt. H Land
1,0 11 3 1 11 9 0 2 3 40 131
1,1 10 3 2 11 5 0 2 2 35 116
1,2 19 6 2 20 9 0 2 5 63 179
1,3 23 5 9 15 12 3 1 3 71 234
1,4 24 7 5 29 13 0 2 10 90 277
1,5 32 13 6 34 14 3 3 9 114 386
1,6 47 9 9 39 27 0 2 5 138 446
1,7 49 9 7 49 31 1 3 16 165 527
1,8 53 15 13 46 26 3 5 11 172 615
1,9 64 15 12 62 37 8 13 23 234 737
2,0 73 24 23 49 45 5 17 18 254 811
2,1 74 14 18 66 39 0 13 16 240 878
2,2 75 26 20 83 54 9 9 27 303 990
2,3 80 26 22 92 59 12 5 29 325 1123
2,4 88 21 30 82 52 6 11 23 313 1145
2,5 105 41 24 109 54 8 11 33 385 1356
2,6 107 34 30 122 61 17 15 27 413 1459
2,7 104 37 34 126 62 7 13 30 413 1551
2,8 125 40 32 110 73 10 21 39 450 1609
2,9 130 58 39 134 75 8 27 29 500 1756
3,0 106 39 48 140 73 18 19 41 484 1717
3,1 120 33 33 124 69 11 25 44 459 1752
3,2 105 47 37 126 72 11 33 35 466 1786
3,3 127 37 48 125 70 7 18 40 472 1699
3,4 93 34 23 108 56 8 22 24 368 1433
3,5 81 29 30 79 62 4 11 23 319 1258
3,6 53 18 16 72 34 1 23 17 234 895
3,7 29 7 10 31 19 4 8 11 119 471
3,8 15 4 2 5 6 1 4 2 39 120
3,9 1 0 0 0 3 0 0 0 4 15
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

∅∅∅∅ 2,64 2,70 2,73 2,68 2,67 2,71 2,81 2,68 2,68 2,71

Auswertung Zentralabitur 2007 - Notenspiegel

Regionen der Landesschulbehörde Abteilung Hannover
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Regionen der Landesschulbehörde Abteilung Hannover

Auswertung Zentralabitur 2007 - Notenspiegel
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Note CE CUX Hb DAN LG OHZ ROW SFA STD UE VER Abt. LG Land
1,0 6 3 6 0 2 0 3 0 1 1 1 23 131
1,1 5 1 1 0 2 0 1 3 0 2 3 18 116
1,2 3 6 2 0 3 4 2 5 2 0 3 30 179
1,3 5 4 9 2 2 3 1 2 4 1 5 38 234
1,4 6 5 10 0 4 2 5 3 4 1 3 43 277
1,5 9 7 6 2 6 1 7 6 15 1 8 68 386
1,6 13 7 13 0 9 10 8 4 10 2 8 84 446
1,7 4 7 19 2 13 6 8 2 12 2 11 86 527
1,8 6 9 24 5 16 12 14 6 8 10 14 124 615
1,9 15 10 20 4 12 8 10 13 13 8 9 122 737
2,0 16 15 21 7 14 12 18 13 10 5 16 147 811
2,1 10 15 33 4 16 15 13 14 13 8 10 151 878
2,2 18 20 28 8 28 12 13 9 18 9 22 185 990
2,3 26 22 39 3 33 25 25 13 22 12 13 233 1123
2,4 24 18 30 6 27 18 20 24 36 9 18 230 1145
2,5 32 25 33 10 33 17 26 9 33 19 22 259 1356
2,6 25 33 47 7 35 28 29 18 34 13 29 298 1459
2,7 32 20 39 7 30 18 41 24 33 11 29 284 1551
2,8 31 37 51 16 33 25 34 23 28 18 28 324 1609
2,9 31 38 47 10 44 22 39 29 36 24 41 361 1756
3,0 32 38 55 13 29 30 38 17 32 19 29 332 1717
3,1 30 38 44 14 38 30 29 32 39 14 33 341 1752
3,2 36 37 47 11 46 27 36 24 44 14 25 347 1786
3,3 50 36 46 19 31 17 40 33 28 14 23 337 1699
3,4 28 31 35 9 33 21 35 26 38 24 35 315 1433
3,5 24 34 25 12 23 19 36 15 27 18 17 250 1258
3,6 17 19 17 8 27 12 22 24 18 12 15 191 895
3,7 8 10 9 4 3 5 9 4 9 4 5 70 471
3,8 1 4 3 0 1 4 4 0 2 3 2 24 120
3,9 0 1 0 0 2 0 0 0 1 0 0 4 15
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

∅∅∅∅ 2,71 2,77 2,66 2,84 2,72 2,72 2,79 2,77 2,74 2,80 2,70 2,74 2,71

Regionen der Landesschulbehörde Abteilung Lüneburg

Auswertung Zentralabitur 2007 - Notenspiegel
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Regionen der Landesschulbehörde Abteilung Lüneburg

Auswertung Zentralabitur 2007 - Notenspiegel
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Note DEL EMD OL - S OS - S WHV AL AUR CLP EL FRI NOH LER OL - R OS - R VEC WSM WTM Abt. OS Land
1,0 2 2 6 4 2 0 2 0 2 0 1 1 1 4 4 2 2 35 131
1,1 0 0 4 5 0 0 3 0 5 2 1 1 1 3 1 3 2 31 116
1,2 1 1 4 4 2 0 2 5 4 4 1 2 1 3 4 1 0 39 179
1,3 1 0 15 8 3 3 3 2 8 2 2 3 0 2 7 2 1 62 234
1,4 1 3 8 3 1 3 5 4 9 8 4 3 1 5 3 4 2 67 277
1,5 1 0 16 12 2 4 4 1 16 5 5 10 1 10 9 4 1 101 386
1,6 4 4 12 8 2 2 10 1 16 3 3 6 0 9 13 5 5 103 446
1,7 4 2 15 21 5 7 11 9 22 8 9 11 0 8 8 12 4 156 527
1,8 4 2 16 22 8 7 18 9 22 5 10 4 2 13 14 10 4 170 615
1,9 2 2 30 26 2 6 13 9 32 5 12 10 5 19 16 12 2 203 737
2,0 5 9 30 26 6 4 15 17 27 8 11 15 11 23 18 9 1 235 811
2,1 7 4 33 33 7 10 16 17 43 12 14 14 5 29 17 13 12 286 878
2,2 6 4 29 28 7 10 14 12 42 9 25 13 9 30 19 8 5 270 990
2,3 7 14 34 39 12 5 23 18 40 16 20 17 6 29 26 13 5 324 1123
2,4 15 8 47 37 10 9 24 21 47 16 15 17 6 26 28 10 8 344 1145
2,5 10 11 45 29 16 17 28 39 59 17 15 18 5 32 31 23 10 405 1356
2,6 10 14 41 42 16 18 29 31 63 13 27 18 11 42 30 14 5 424 1459
2,7 15 14 58 61 13 13 41 29 72 19 34 35 1 42 34 12 6 499 1551
2,8 22 18 64 61 19 9 41 29 70 11 24 33 8 29 29 21 7 495 1609
2,9 16 9 58 62 20 9 30 35 67 16 27 34 10 48 38 15 11 505 1756
3,0 26 14 40 61 26 17 35 42 65 30 39 34 5 49 33 22 11 549 1717
3,1 22 12 55 59 15 18 34 39 87 20 35 35 4 61 39 27 11 573 1752
3,2 22 13 64 74 26 22 45 31 80 17 29 32 10 32 47 24 10 578 1786
3,3 24 19 57 46 22 22 33 44 70 20 37 28 15 32 34 12 14 529 1699
3,4 20 7 59 55 19 21 43 30 53 19 22 26 7 27 39 11 11 469 1433
3,5 21 11 48 57 15 18 35 32 41 14 24 28 4 28 31 16 8 431 1258
3,6 14 9 30 27 12 21 22 27 28 12 14 12 4 21 22 8 4 287 895
3,7 12 3 16 16 4 11 8 18 25 3 6 10 2 9 22 6 4 175 471
3,8 3 1 5 6 3 3 3 3 3 0 2 0 0 1 6 0 0 39 120
3,9 1 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 4 15
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

∅∅∅∅ 2,91 2,77 2,71 2,75 2,82 2,86 2,77 2,84 2,72 2,70 2,76 2,76 2,69 2,69 2,75 2,65 2,71 2,75 2,71

Regionen der Landesschulbehörde Abteilung Osnabrück

Auswertung Zentralabitur 2007 - Notenspiegel
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Regionen der Landesschulbehörde Abteilung Osnabrück

Auswertung Zentralabitur 2007 - Notenspiegel
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Note BS SZ WOB GF GÖ GS HE NOM OHA PE WF BS Land

∅∅∅∅ 2,67 2,80 2,78 2,69 2,52 2,73 2,72 2,69 2,78 2,69 2,71 2,67 2,71

∅  ∅  ∅  ∅  nur GYM 2,62 2,71 2,72 2,60 2,46 2,69 2,72 2,62 2,69 2,64 2,71 2,62 2,65

Note H - S DH HM H - R HI HOL NI SHG H Land

∅∅∅∅ 2,64 2,70 2,73 2,68 2,67 2,71 2,81 2,68 2,68 2,71

∅  ∅  ∅  ∅  nur GYM 2,59 2,67 2,62 2,61 2,59 2,61 2,71 2,67 2,62 2,65

Note CE CUX Hb DAN LG OHZ ROW SFA STD UE VER LG Land

∅∅∅∅ 2,71 2,77 2,66 2,84 2,72 2,72 2,79 2,77 2,74 2,80 2,70 2,74 2,71

∅  ∅  ∅  ∅  nur GYM 2,64 2,70 2,58 2,72 2,66 2,65 2,61 2,75 2,62 2,71 2,64 2,65 2,65

OS DEL EMD OL - S OS - S WHV AL AUR CLP EL FRI NOH LER OL - R OS - R VEC WSM WTM OS Land

∅∅∅∅ 2,91 2,77 2,71 2,75 2,82 2,86 2,77 2,84 2,72 2,70 2,76 2,76 2,69 2,69 2,75 2,65 2,71 2,75 2,71

∅  ∅  ∅  ∅  nur GYM 2,70 2,66 2,65 2,70 2,68 2,84 2,65 2,77 2,70 2,53 2,70 2,74 2,69 2,68 2,70 2,60 2,73 2,69 2,65

Vergleich: Alle Schulformen und "NUR" Gymnasien

Auswertung Zentralabitur 2007 - Abiturnoten
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Vergleich: Alle Schulformen und "NUR" Gymnasien

Auswertung Zentralabitur 2007 - Abiturnoten
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